

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単一61号	支索引留装置撤去	露出部	単位	式	数量	1	単価	2,554,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	35,291	176,455		
	とび工		人	50	36,123	1,806,150		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	5	54,970	274,850		WYB00002
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		296,545		単一 158号
	計					2,554,000		
	単価					2,554,000		
						2,554,000		円/式

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単一62号	えい索緊張装置撤去	重錘荷重, 重錘滑車フレーム, 重錘フレーム, ガイトレール, 重錘滑車	単位	式	数量	1	1	15,320,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			30	35,291	1,058,730		
			人	30	35,291	1,058,730		
	とび工			300	36,123	10,836,900		
			人	300	36,123	10,836,900		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊		30	54,970	1,649,100		WYB00005
			日	30	54,970	1,649,100		単一 159号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		1,775,270		
			式	1		1,775,270		
	計					15,320,000		
						15,320,000		
	単価					15,320,000		
						15,320,000		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-63号	山頂えい索誘導滑車撤去	φ1700(1溝)	単位	式	数量	1	単価	6,131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				12	35,291	423,492		
			人	12	35,291	423,492		
とび工				120	36,123	4,334,760		
			人	120	36,123	4,334,760		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊		12	54,970	659,640		WYB00007
			日	12	54,970	659,640		単-160号
諸雑費 (率+まるめ) 15%				1		713,108		
			式	1		713,108		
計						6,131,000		
						6,131,000		
単価						6,131,000		
						6,131,000		円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単一64号	山頂支索受撤去		単位	式	数量	1	単価	7,664,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			15	35,291	529,365		
			人	15	35,291	529,365		
	とび工			150	36,123	5,418,450		
			人	150	36,123	5,418,450		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊		15	54,970	824,550		WYB00009
			日	15	54,970	824,550		単一 161号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		891,635		
			式	1		891,635		
	計					7,664,000		
						7,664,000		
	単価					7,664,000		
						7,664,000		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-65号	支索受支持フレーム撤去		単位	式	数量	1	単価	455,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	35,291	35,291		
			人	1	35,291	35,291		
	とび工			10	36,123	361,230		
			人	10	36,123	361,230		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊		1	54,970	54,970		WYB00011
			日	1	54,970	54,970		単-162号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%			1		3,909		
			式	1		3,909		
	計					455,400		
						455,400		
	単価					455,400		
						455,400		円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-66号	緩衝器撤去 (山頂)		単位	式	数量	1	単価	1,021,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2	35,291	70,582		
			人	2	35,291	70,582		
	とび工			20	36,123	722,460		
			人	20	36,123	722,460		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊		2	54,970	109,940		WYB00013
			日	2	54,970	109,940		単-163号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		118,018		
			式	1		118,018		
	計					1,021,000		
						1,021,000		
	単価					1,021,000		
						1,021,000		円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-67号	薄鋼電線管撤去	C19	単位	m	数量	1	単価	1,478
						1		1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし		1	1,478	1,478	WE111100	
			m	1	1,478	1,478	単- 164号	
計						1,478		
単価						1,478		
						1,478	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-68号	薄鋼電線管撤去	C25	単位	m	数量	1	単価	1,478
						1		1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし		1	1,478	1,478	WE111100	
			m	1	1,478	1,478	単- 164号	
計						1,478		
単価						1,478		
						1,478	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-69号	薄鋼電線管撤去	C31	単位	m	数量	1	単価	2,216
						1		2,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 39mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし		1	2,216	2,216	WE111100	
			m	1	2,216	2,216	単- 165号	
計						2,216		
単価						2,216		
						2,216	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-70号	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル撤去	CVV 1.25mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	339
						1		339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)		1	339.8	339	WE114000	
			m	1	339.8	339	単- 166号	
計						339		
単価						339		
						339	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.156-10-00-1-0	
単-71号	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル撤去	CVV 1.25mm2 10心	単位	m	数量	1	単価	812
						1	812	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)		1	812.6	812	WE114000	
			m	1	812.6	812	単- 167号	
計						812		
単価						812		
						812	円/m	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.156-10-00-1-0	
単-72号	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル撤去	CVV 1.25mm2 20心	単位	m	数量	1	単価	812
						1	812	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)		1	812.6	812	WE114000	
			m	1	812.6	812	単- 167号	
計						812		
単価						812		
						812	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-73号	鬼より線撤去	40mm2	単位	m	数量	1	単価	738
						1		738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（導線敷設）		導線敷設 撤去（不使用）		1	738	738	WE123602	
			m	1	738	738	単- 168号	
計						738		
単価						738		
						738	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-74号	避雷針(突針)撤去	国土交通省型 LR-1	単位	基	数量	1	単価	14,780
						1		14,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（突針）		突針 撤去（不使用）		1	14,780	14,780	WE123601	
			基	1	14,780	14,780	単- 169号	
計						14,780		
単価						14,780		
						14,780	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-75号	端子箱撤去	避雷針用	単位	箱	数量	1	単価	2,215
						1		2,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 撤去(不使用)		1	2,215	2,215	WE123603	
			個	1	2,215	2,215	単- 170号	
計						2,215		
単価						2,215		
						2,215	円/箱	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-76号	ケーブル撤去	2PNCT14mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1,773
						1		1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)		1	1,773	1,773	WE114000	
			m	1	1,773	1,773	単- 171号	
計						1,773		
単価						1,773		
						1,773	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単一77号	鉄骨撤去(山頂停留所)		単位	t	数量	10	10	単価	246,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			7.92	35,291	279,504			
			人	7.92	35,291	279,504			
	とび工			31.68	36,123	1,144,376			
			人	31.68	36,123	1,144,376			
	普通作業員			15.84	28,101	445,119			
			人	15.84	28,101	445,119			
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9 t吊		7.92	56,280	445,737			WYB00024
			日	7.92	56,280	445,737			単一 172号
	諸雑費 (率+まるめ) 8%			1		149,264			
			式	1		149,264			
	計					2,464,000			
						2,464,000			
	単価					246,400			
						246,400			円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単一78号	片開きアングルドア撤去 (山頂停留所)	W800×H2000	単位	ヶ所	数量	1	単価	32,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			0.5	32,512	16,256			
		人	0.5	32,512	16,256			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊		0.25	56,280	14,070	WYB00029		
		日	0.25	56,280	14,070	単一 173号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			1		2,274			
		式	1		2,274			
計					32,600			
					32,600			
単価					32,600	円/ヶ所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-79号	開口枠スチール撤去 (山頂停留所)	W1000×H1000	単位	ヶ所	数量	1	単価	32,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.5	32,512	16,256		
			人	0.5	32,512	16,256		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊		0.25	56,280	14,070		WYB00031
			日	0.25	56,280	14,070		単-173号
諸雑費 (率+まるめ) 14%				1		2,274		
			式	1		2,274		
計						32,600		
						32,600		
単価						32,600		円/ヶ所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-80号	アルミサッシ撤去 (山頂停留所)	W1200×H900	単位	ヶ所	数量	1	単価	32,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.5	32,512	16,256			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊	日	0.25	56,280	14,070			WYB00033
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		2,274			単- 173号
計					32,600			
単価					32,600			
					32,600			円/ヶ所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-81号	名称	規格	単位	ヶ所	数量	単価	金額	単価	概要
	庇スチール撤去 (山頂停留所)	W2725×D450				1			32,600
						1			32,600
	特殊作業員		人		0.5	32,512	16,256		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊	日		0.25	56,280	14,070		WYB00035
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式		1		2,274		単-173号
	計						32,600		
	単価						32,600		
							32,600		円/ヶ所

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-82号	手摺撤去（山頂）	□-40×40×2 H=0.92m 3段	単位	m	数量	10	10	単価	2,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.2	35,291		7,058		
			人	0.2	35,291		7,058		
	溶接工			0.4	35,774		14,309		
			人	0.4	35,774		14,309		
	普通作業員			0.2	28,101		5,620		
			人	0.2	28,101		5,620		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1			1,343		
			式	1			1,343		
	計						28,330		
	単価						2,833		
							2,833	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単一83号	鉄骨撤去(通信器室)	単位	t	数量	単価	金額	単価	246,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			7.92	35,291		279,504	
		人		7.92	35,291		279,504	
	とび工			31.68	36,123		1,144,376	
		人		31.68	36,123		1,144,376	
	普通作業員			15.84	28,101		445,119	
		人		15.84	28,101		445,119	
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9 t吊		7.92	56,280		445,737	WYB00037
		日		7.92	56,280		445,737	単一 172号
	諸雑費 (率+まるめ) 8%			1			149,264	
		式		1			149,264	
	計						2,464,000	
							2,464,000	
	単価						246,400	
							246,400	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-84号	片開きアングルドア撤去 (通信器室)	W1200×H2000	単位	ヶ所	数量	1	単価	32,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			0.5	32,512	16,256			
		人	0.5	32,512	16,256			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊		0.25	56,280	14,070			WYB00039
		日	0.25	56,280	14,070			単-173号
諸雑費 (率+まるめ) 14%			1		2,274			
		式	1		2,274			
計					32,600			
					32,600			
単価					32,600			円/ヶ所

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-85号	電灯分電盤撤去	L2	単位	面	数量	1	単価	26,600
						1		26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.8m2以下 撤去(不使用)		1	26,600	26,600	WE122800	
			面	1	26,600	26,600	単- 174号	
計						26,600		
単価						26,600		
						26,600	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-86号	照明器具撤去	FL32W-1灯	単位	台	数量	1	単価	2,954
						1		2,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光灯器具取付（露出型）		1灯用 30W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし		1	2,954	2,954	WE210301	
			灯	1	2,954	2,954	単- 175号	
計						2,954		
単価						2,954		
						2,954	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-87号	照明器具撤去	FL32W-2灯	単位	台	数量	1	単価	3,693
						1		3,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光灯器具取付（露出型）		2灯用 30W 撤去（不使用）予備白熱灯なし		1	3,693	3,693	WE210301	
			灯	1	3,693	3,693	単- 176号	
計						3,693		
単価						3,693		
						3,693	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-88号	FEP管撤去	φ40（露出部）	単位	m	数量	1	単価	384
						1		384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管撤去		FEP φ40（露出部）		1	384.1	384	WYB00042	
			m	1	384.1	384	単- 177号	
計						384		
単価						384		
						384	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-89号	薄鋼電線管撤去	C-19	単位	m	数量	1	単価	1,478
						1		1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし		1	1,478	1,478	WE111100	
			m	1	1,478	1,478	単- 164号	
計						1,478		
単価						1,478		
						1,478	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-90号	薄鋼電線管撤去	C-25	単位	m	数量	1	単価	1,478
						1		1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし		1	1,478	1,478	WE111100	
			m	1	1,478	1,478	単- 164号	
計						1,478		
単価						1,478		
						1,478	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-91号	露出スイッチボックス撤去	1方出 C-19	単位	個	数量	1	単価	2,954
						1		2,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アウトレットボックス取付		1個用スイッチボックス 撤去(不使用)		1	2,954	2,954	WE122400	
			個	1	2,954	2,954	単- 178号	
計						2,954		
単価						2,954		
						2,954	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-92号	露出スイッチボックス撤去	1方出 C-25	単位	個	数量	1	単価	2,954
						1		2,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アウトレットボックス取付		1個用スイッチボックス 撤去(不使用)		1	2,954	2,954	WE122400	
			個	1	2,954	2,954	単- 178号	
計						2,954		
単価						2,954		
						2,954	円/個	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.156-10-00-1-0	
単-93号	600Vビニル絶縁電線撤去	IV 2.0mm2	単位	m	数量	1	単価	177
						1		177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)		1	177.3	177	WE114000	
			m	1	177.3	177	単- 179号	
計						177		
単価						177		
						177	円/m	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.156-10-00-1-0	
単-94号	600Vビニル絶縁電線撤去	IV 1.6mm2	単位	m	数量	1	単価	177
						1		177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)		1	177.3	177	WE114000	
			m	1	177.3	177	単- 179号	
計						177		
単価						177		
						177	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-95号	600V絶縁ビニル絶縁シースケーブル 撤去	VV-F(F) 1.6mm 2心	単位	m	数量	1	単価	192
						1		192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)		1	192.1	192	WE114000	
			m	1	192.1	192	単- 180号	
計						192		
単価						192		
						192	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-96号	600V絶縁ビニル絶縁シースケーブル 撤去	VV-F(F) 2.0mm 3心	単位	m	数量	1	単価	487
						1		487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)		1	487.5	487	WE114000	
			m	1	487.5	487	単- 181号	
計						487		
単価						487		
						487	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-97号	露出タンブラスイッチ撤去	1P	単位	個	数量	1	単価	2,215
						1		2,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線器具取付		埋込タンブラスイッチ1～2W10A 撤去(不使用)		1	2,215	2,215	WE122900	
			個	1	2,215	2,215	単- 182号	
計						2,215		
単価						2,215		
						2,215	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.156-10-00-1-0	
単-98号	露出コンセント撤去	E付 ダブル	単位	個	数量	1	単価	1,477
						1		1,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線器具取付		埋込コンセント2P15A 撤去(不使用)		1	1,477	1,477	WE122900	
			個	1	1,477	1,477	単- 183号	
計						1,477		
単価						1,477		
						1,477	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-99号	足場（山頂）	手摺先行型枠組足場、安全ネット有	単位	掛m ²	数量	100	100	単価	7,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			2	35,291	70,582			
			人	2	35,291	70,582			
	とび工			10	36,123	361,230			
			人	10	36,123	361,230			
	普通作業員			2	28,101	56,202			
			人	2	28,101	56,202			
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型（第2次基準値）4.9t吊		2	56,280	112,560			WYB00055
			日	2	56,280	112,560			単-184号
	諸雑費（率+まるめ） 31%			1		186,126			
			式	1		186,126			
	計					786,700			
						786,700			
	単価					7,867			
						7,867			円/掛m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	支索弛緩	φ34 ロックドコイル	単位	本	数量	4	単価	7,445,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			40	32,235	1,289,400		
			人	40	32,235	1,289,400		
	とび工			320	32,340	10,348,800		
			人	320	32,340	10,348,800		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		80	54,970	4,397,600		WYB00057
			日	80	54,970	4,397,600		単- 185号
	エンドレスウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力12 t		40	160,100	6,404,000		WYB00056
			日	40	160,100	6,404,000		単- 186号
	リールワインダー [エンジン駆動]			40	140,100	5,604,000		WYB00058
			日	40	140,100	5,604,000		単- 187号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		1,736,200		
			式	1		1,736,200		
	計					29,780,000		
						29,780,000		
	単価					7,445,000		
						7,445,000		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	支索巻取	φ34 ロックドコイル	単位	m	数量	4,760	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			80	32,235	2,578,800		
			人	80	32,235	2,578,800		
	とび工			800	32,340	25,872,000		
			人	800	32,340	25,872,000		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		160	54,970	8,795,200		WYB00064
			日	160	54,970	8,795,200		単- 188号
	ウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力4 t		160	65,040	10,406,400		WYB00065
			日	160	65,040	10,406,400		単- 189号
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (1次) 山積0.45m3 2.9 t 吊		80	51,050	4,084,000		WYB00059
			日	80	51,050	4,084,000		単- 190号
	バックホウアタッチメント 賃料	パワーフォーク		80	10,400	832,000		
			日	80	10,400	832,000		
	バックホウアタッチメント 賃料	鉄骨カッター		80	26,000	2,080,000		
			日	80	26,000	2,080,000		
	エンドレスウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力12 t		80	160,100	12,808,000		WYB00061
			日	80	160,100	12,808,000		単- 191号
	リールワインダー [エンジン駆動]			80	140,100	11,208,000		WYB00066
			日	80	140,100	11,208,000		単- 192号
	高所作業車 (リフト車)	[自走式 (クローラ) ・ブーム型] 作業床高6.8 m		20	38,640	772,800		WYB00060
			日	20	38,640	772,800		単- 193号
	諸雑費 (率+まるめ)			1		4,262,800		
	15%		式	1		4,262,800		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-102号	えい索弛緩 φ24 6xFi (25)	単位	m		2,400	2,704
					2,400	2,704
土木一般世話役		人	10	32,235	322,350	
とび工		人	100	32,340	3,234,000	
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	20	54,970	1,099,400	WYB00071
ウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力4 t	日	20	65,040	1,300,800	単-194号 WYB00068
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		533,450	単-195号
計					6,490,000	
単価					2,704	
					2,704	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	えい索巻取	φ24 6xFi (25)	単位	m	数量	2,400	単価	15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			30	32,235	967,050		
			人	30	32,235	967,050		
	とび工			600	32,340	19,404,000		
			人	600	32,340	19,404,000		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		60	54,970	3,298,200		WYB00078
			日	60	54,970	3,298,200		単- 196号
	ウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力4 t		30	65,040	1,951,200		WYB00079
			日	30	65,040	1,951,200		単- 197号
	エンドレスウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力12 t		30	160,100	4,803,000		WYB00081
			日	30	160,100	4,803,000		単- 198号
	リールワインダー [エンジン駆動]			30	140,100	4,203,000		WYB00082
			日	30	140,100	4,203,000		単- 199号
	高所作業車 (リフト車)	[自走式 (クローラ) ・ブーム型] 作業床高6.8 m		10	38,640	386,400		WYB00083
			日	10	38,640	386,400		単- 200号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		3,047,150		
			式	1		3,047,150		
	計					38,060,000		
						38,060,000		
	単価					15,850		
						15,850	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	メッセンジャーワイヤー巻取	φ18, φ12	単位	組	数量	1	単価	25,890,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			20	32,235	644,700		
			人	20	32,235	644,700		
	とび工			400	32,340	12,936,000		
			人	400	32,340	12,936,000		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		40	54,970	2,198,800		WYB00076
			日	40	54,970	2,198,800		単- 201号
	ウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力4 t		20	65,040	1,300,800		WYB00080
			日	20	65,040	1,300,800		単- 195号
	エンドレスウインチ [エンジン駆動]	最大巻上能力12 t		20	160,100	3,202,000		WYB00085
			日	20	160,100	3,202,000		単- 202号
	リールワインダー [エンジン駆動]			20	140,100	2,802,000		WYB00069
			日	20	140,100	2,802,000		単- 203号
	高所作業車 (リフト車)	[自走式 (クローラ) ・ブーム型] 作業床高6.8 m		20	38,640	772,800		WYB00086
			日	20	38,640	772,800		単- 193号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		2,032,900		
			式	1		2,032,900		
	計					25,890,000		
						25,890,000		
	単価					25,890,000		
						25,890,000		円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	支索巻取装置設置	単位	回	数量	1	単価	1,778,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			4	32,235	128,940		
		人	4	32,235	128,940		
とび工			32	32,340	1,034,880		
		人	32	32,340	1,034,880		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊		8	54,970	439,760	WYB00087	
		日	8	54,970	439,760	単-204号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		174,420		
		式	1		174,420		
計					1,778,000		
					1,778,000		
単価					1,778,000		
					1,778,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	支索巻取装置撤去	単位	回	数量	1	単価	1,338,000
名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		4	32,235	128,940		
		人	4	32,235	128,940		
	とび工		32	32,340	1,034,880		
		人	32	32,340	1,034,880		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		1		174,180		
		式	1		174,180		
	計				1,338,000		
					1,338,000		
	単価				1,338,000		円/回

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	支索余尺撤去		単位	式	数量	1	単価	2,319,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			5	32,235	161,175		
			人	5	32,235	161,175		
	とび工			50	32,340	1,617,000		
			人	50	32,340	1,617,000		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊		5	54,970	274,850		WYB00089
			日	5	54,970	274,850		単-158号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		265,975		
			式	1		265,975		
	計					2,319,000		
						2,319,000		
	単価					2,319,000		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	懸垂索受装置撤去	受索輪2輪共	単位	組	数量	2	278,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			3	32,235	96,705	
			人	3	32,235	96,705	
	とび工			12	32,340	388,080	
			人	12	32,340	388,080	
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		72,715	
			式	1		72,715	
	計					557,500	
	単価					278,700	
						278,700	円/組

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	走行機・懸垂機・搬器ガイド撤去	単位	組	数量	2	2,815,000	
名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
				10	32,235	322,350	
		人	10	32,235	322,350		
				80	32,340	2,587,200	
		人	80	32,340	2,587,200		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		20	54,970	1,099,400	WYB00092
		日	20	54,970	1,099,400	単- 194号	
	高所作業車 (リフト車)	[自走式 (クローラ) ・ブーム型] 作業床高6.8 m		10	38,640	386,400	WYB00147
		日	10	38,640	386,400	単- 200号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5.0 t 吊		10	79,900	799,000	
		日	10	79,900	799,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		435,650	
		式	1			435,650	
	計					5,630,000	
						5,630,000	
	単価					2,815,000	
						2,815,000	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ずり運搬器撤去	2.4t積	台			1		14,420
						1		14,420
	特殊作業員		人	0.13	29,610	3,849		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.13	79,900	10,387		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		184		
	計					14,420		
	単価					14,420		
						14,420	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	資材運搬器撤去	1.0t積	単位	台	数量	1	14,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員			0.13	29,610	3,849	
			人	0.13	29,610	3,849	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0.13	79,900	10,387	
			日	0.13	79,900	10,387	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		184	
			式	1		184	
	計					14,420	
	単価					14,420	
						14,420	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	長尺資材搬器撤去	1.0t積	単位	台	数量	1	単価	14,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員					0.13	29,610	3,849	
			人		0.13	29,610	3,849	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t吊			0.13	79,900	10,387	
			日		0.13	79,900	10,387	
諸雑費 (率+まるめ) 5%					1		184	
			式		1		184	
計							14,420	
							14,420	
単価							14,420	円/台
							14,420	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-113号	構造物取壊し	無筋、BH0.8m3+大型ブレーカー	単位	m ³	数量	100	100	単価	3,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				1.47	35,291	51,877			
			人	1.47	35,291	51,877			
普通作業員				2.94	28,101	82,616			
			人	2.94	28,101	82,616			
大型ブレーカ		油圧式 質量1300kg級		1.47	88,020	129,389		WYB00098	
			日	1.47	88,020	129,389		単-205号	
諸雑費（率+まるめ） 28%				1		36,218			
			式	1		36,218			
計						300,100			
						300,100			
単価						3,001			
						3,001		円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-115号	コンクリート殻積込	無筋、BH0.45m3	単位	m3	数量	100	100	単価	6,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				4	35,291	141,164			
			人	4	35,291	141,164			
特殊作業員				4	32,512	130,048			
			人	4	32,512	130,048			
普通作業員				4	28,101	112,404			
			人	4	28,101	112,404			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊		4	55,520	222,080			WYB00094
			日	4	55,520	222,080			単-206号
諸雑費（率+まるめ） 7%				1		26,804			
			式	1		26,804			
計						632,500			
単価						632,500			
						6,325			
						6,325			円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-116号	コアボーリング	φ50(誘導孔)、鉛直方向	単位	m	数量	10	単価	26,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.11	32,512	68,600		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径 25cm		日	2.11	3,320	7,005		
ダイヤモンドビット ビット	2インチ 53.2mm		個	9.84	14,800	145,632		
ダイヤモンドビット チューブ	2インチ 53.2mm		個	6.47	2,710	17,533		
ダイヤモンドビット アダプター	2インチ 53.2mm		個	1.02	2,850	2,907		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		23,423		
計						265,100		
単価						26,510		
						26,510	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-117号	コアボーリング	φ100(誘導孔)、水平方向	単位	m	数量	10	単価	63,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.93	32,512	160,284		
普通作業員			人	4.93	28,101	138,537		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径 25cm		日	4.93	3,320	16,367		
ダイヤモンドビット ビット	4インチ 110.0mm		個	7.85	25,000	196,250		
ダイヤモンドビット チューブ	4インチ 110.0mm		個	12.41	5,140	63,787		
ダイヤモンドビット アダプター	4インチ 110.0mm		個	0.72	5,630	4,053		
諸雑費 (率+まるめ) 17%			式	1		53,522		
計						632,800		
単価						63,280		
						63,280	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-118号	ワイヤソー	鉛直方向	単位	m ²	数量	10	単価	215,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
					3.51	35,291	123,871	
	土木一般世話役		人		3.51	35,291	123,871	
	特殊作業員		人		3.51	32,512	114,117	
	コンクリート壁面カッタ	直付式ワイヤソー ワイヤー接触長さ2m			3.51	49,200	172,692	
			日		3.51	49,200	172,692	
	ダイヤモンドワイヤ損耗費				42.18	35,000	1,476,300	
			m		42.18	35,000	1,476,300	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA			3.51	8,616	30,242	WYB00187
			日		3.51	8,616	30,242	単-207号
	諸雑費 (率+まるめ) 58%				1		237,778	
			式		1		237,778	
	計						2,155,000	
	単価						215,500	
							215,500	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-119号	ワイヤーソー	水平方向	単位	m ²	数量	10	10	単価	219,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	3.72	35,291	131,282		
特殊作業員				人	3.72	32,512	120,944		
コンクリート壁面カッター		直付式ワイヤーソー ワイヤー接触長さ2m		日	3.72	49,200	183,024		
ダイヤモンドワイヤ損耗費				m	42.18	35,000	1,476,300		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA		日	3.72	8,616	32,051	WYB00189	
諸雑費 (率+まるめ) 58%				式	1		252,399	単- 208号	
計							2,196,000		
単価							219,600		
							219,600	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-120号	切断ブロック撤去	単位	個	数量	100	単価	13,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	6.67	35,291	235,390		
とび工		人	6.67	36,123	240,940		
普通作業員		人	6.67	28,101	187,433		
ジブクレーン	25m-1.5t吊	日	6.67	86,330	575,821		WYB00191
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第3次) 100kVA	日	6.67	15,280	101,917		単-209号 WYB00192
諸雑費 (まるめ)		式	1		499		単-210号
計					1,342,000		
単価					13,420		
					13,420		円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-121号	吊金具設置・取り外し	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	642.3	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	とび工			1	36,123		36,123		
		人		1	36,123		36,123		
	普通作業員			1	28,101		28,101		
		人		1	28,101		28,101		
	諸雑費（まるめ）			1			6		
		式		1			6		
	計						64,230		
							64,230		
	単価						642.3		
							642.3	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-122号	濁水処理 組立・設置・運転調整	ポータブル型、機械処理脱水方式 処理能力5m ³ /h	単位	回	数量	1	1	540,100		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				2.5	35,291		88,227		
			人		2.5	35,291		88,227		
	電工				2.5	29,546		73,865		
			人		2.5	29,546		73,865		
	設備機械工				5	32,533		162,665		
			人		5	32,533		162,665		
	特殊作業員				1	32,512		32,512		
			人		1	32,512		32,512		
	普通作業員				2.5	28,101		70,252		
			人		2.5	28,101		70,252		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊			2	56,280		112,560		WYB00103
			日		2	56,280		112,560		単-184号
	諸雑費 (まるめ)				1			19		
			式		1			19		
	計							540,100		
	単価							540,100		
								540,100		円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-123号	濁水処理 撤去	ポータブル型、機械処理脱水方式 処理能力5m ³ /h	単位	回	数量	1	321,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.5	35,291	52,936	
	電気		人	1.5	29,546	44,319	
	設備機械工		人	3	32,533	97,599	
	普通作業員		人	1.5	28,101	42,151	
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊	日	1.5	56,280	84,420	WYB00111
	諸雑費 (まるめ)		式	1		75	単-211号
	計					321,500	
	単価					321,500	円/回
						321,500	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-124号	濁水処理 保守点検・運転管理	ポータブル型、機械処理脱水方式 処理能力5m ³ /h	単位	日・回	数量	1	75,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	単価					1	75,410
	単価					1	75,410
電気				0.2	29,546	5,909	
			人	0.2	29,546	5,909	
設備機械工				0.6	32,533	19,519	
			人	0.6	32,533	19,519	
特殊作業員				0.5	32,512	16,256	
			人	0.5	32,512	16,256	
普通作業員				1.2	28,101	33,721	
			人	1.2	28,101	33,721	
諸雑費（まるめ）				1		5	
			式	1		5	
計						75,410	
						75,410	
単価						75,410	円/日・回
						75,410	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	脱水ケーキ 運搬・処理	L = 5 8 . 6 k m	単位	m 3	数量	5	単価	24,230
						5		24,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級		3.9	10,560	41,184		
			時間	3.9	10,560	41,184	単- 212号	
	処分費 (m 3)			5	16,000	80,000	WB020051	
			m 3	5	16,000	80,000	単- 213号	
	計					121,184		
						121,184		
	単価					24,230		
						24,230	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-126号	基礎コンクリートブロック撤去(山頂)	600×600×300	単位	個	数量	10	単価	15,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	35,291	35,291		
			人	1	35,291	35,291		
	特殊作業員			1	32,512	32,512		
			人	1	32,512	32,512		
	普通作業員			1	28,101	28,101		
			人	1	28,101	28,101		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊		1	56,280	56,280		WYB00115
			日	1	56,280	56,280		単-214号
	諸雑費 (まるめ)			1		16		
			式	1		16		
	計					152,200		
						152,200		
	単価					15,220		
						15,220		円/個

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-127号	上部工撤去	ジブクレーン25m-1.5t	単位	t	数量	10	10	単価	55,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.6	50,250	80,400			
			人	1.6	50,250	80,400			
	橋りょう特殊工			4.7	42,339	198,993			
			人	4.7	42,339	198,993			
	溶接工			0.61	35,774	21,822			
			人	0.61	35,774	21,822			
	普通作業員			0.8	28,101	22,480			
			人	0.8	28,101	22,480			
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊		1.36	57,290	77,914			WYB00118
			日	1.36	57,290	77,914			単- 215号
	ジブクレーン	25m-1.5t吊		1.36	86,330	117,408			WYB00119
			日	1.36	86,330	117,408			単- 216号
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第3次) 100kVA		1.36	15,280	20,780			WYB00120
			日	1.36	15,280	20,780			単- 217号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		16,103			
			式	1		16,103			
	計					555,900			
						555,900			
	単価					55,590			
						55,590		円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-128号	橋脚撤去(直接基礎式)	ジブクレーン25m-1.5t	単位	t	数量	単価	金額	単価	74,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			2.2	50,250	110,550			74,240
			人	2.2	50,250	110,550			
	橋りょう特殊工			6	42,339	254,034			
			人	6	42,339	254,034			
	溶接工			2	35,774	71,548			
			人	2	35,774	71,548			
	普通作業員			2.8	28,101	78,682			
			人	2.8	28,101	78,682			
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊		1.4	57,290	80,206			WYB00126
			日	1.4	57,290	80,206			単- 218号
	ジブクレーン	25m-1.5t吊		1.4	86,330	120,862			WYB00127
			日	1.4	86,330	120,862			単- 219号
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第3次) 100kVA		1.4	15,280	21,392			WYB00128
			日	1.4	15,280	21,392			単- 220号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%			1		5,126			
			式	1		5,126			
	計					742,400			
						742,400			
	単価					74,240			
						74,240			円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-129号	覆工板撤去	ジブクレーン25m-1.5t	単位	m ²	数量	100	単価	2,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	35,291	35,291		
	とび工		人	2.96	36,123	106,924		
	普通作業員		人	0.44	28,101	12,364		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排ガス対策型 (第2次基準値) 4.9t吊	日	0.78	57,290	44,686		WYB00134
	ジブクレーン	25m-1.5t吊	日	0.78	86,330	67,337		単-221号 WYB00135
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第3次) 100kVA	日	0.78	15,280	11,918		WYB00136
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,080		単-223号
	計					281,600		
	単価					2,816		
						2,816		円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-130号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	500
						100	500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) ※アップルコンクリート(株)		100	500	50,000		
			t	100	500	50,000		
計						50,000		
						50,000		
単価						500		
						500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-131号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	500
						100	500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) ※アップルコンクリート(株)		100	500	50,000		
			t	100	500	50,000		
計						50,000		
						50,000		
単価						500		
						500	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-132号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	500
						100		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) ※アップルコンクリート(株)		100	500	50,000		
			t	100	500	50,000		
	計					50,000		
						50,000		
	単価					500		
						500	円 / t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-133号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	500
						100		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) ※アップルコンクリート(株)		100	500	50,000		
			t	100	500	50,000		
	計					50,000		
						50,000		
	単価					500		
						500	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	現場発生産品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊, DID無し, 65.0km以上	単位	t	数量	10	10	単価	35,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員			4.85	29,610	143,608			
			人	4.85	29,610	143,608			
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		4.85	44,070	213,739			WYB00131
			日	4.85	44,070	213,739			単-224号
	諸雑費 (まるめ)			1		53			
			式	1		53			
	計					357,400			
						357,400			
	単価					35,740			
						35,740			円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-135号	ガードレインシート工法	種子・肥料なし 金網なし	単位	m ²	数量	100	100	単価	743.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.4	35,291	14,116			
			人	0.4	35,291	14,116			
	法面工			1	39,881	39,881			
			人	1	39,881	39,881			
	普通作業員			0.6	28,101	16,860			
			人	0.6	28,101	16,860			
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		3,533			
			式	1		3,533			
	計					74,390			
						74,390			
	単価					743.9			
						743.9		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-136号	仮橋・水平通路設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.7	35,291		24,703	
		人		0.7	35,291		24,703	
	とび工			1.2	36,123		43,347	
		人		1.2	36,123		43,347	
	普通作業員			1.2	28,101		33,721	
		人		1.2	28,101		33,721	
	計						101,771	
	単価						11,300	
							11,300	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-137号	昇降階段設置・撤去		単位	m	数量	100	100	単価	28,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			18.5	35,291	652,883			
			人	18.5	35,291	652,883			
	とび工			32	36,123	1,155,936			
			人	32	36,123	1,155,936			
	普通作業員			38.5	28,101	1,081,888			
			人	38.5	28,101	1,081,888			
	計					2,890,707			
						2,890,707			
	単価					28,900			
						28,900		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-138号	踊り場設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	57,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.37	35,291		13,057	
		人		0.37	35,291		13,057	
	とび工			0.64	36,123		23,118	
		人		0.64	36,123		23,118	
	普通作業員			0.77	28,101		21,637	
		人		0.77	28,101		21,637	
	計						57,812	
							57,812	
	単価						57,810	
							57,810	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	ヘリコプター地上作業	荷積み地（ヘリポート）	単位	日	数量	1	1	単価	196,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1	32,235	32,235			
			人	1	32,235	32,235			
	普通作業員			6.5	25,200	163,800			
			人	6.5	25,200	163,800			
	ワイヤーモッコ	2.1m×0.12m φ9mm 損料(0.16%)		7	71.36	499			WYB00129
			枚	7	71.36	499			単- 225号
	計					196,534			
						196,534			
	単価					196,500			
						196,500			円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-141号	ヘリコプター地上作業	荷積み地（山頂停留所）	単位	日	数量	1	単価	218,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	35,291	35,291		
			人	1	35,291	35,291		
	普通作業員			6.5	28,101	182,656		
			人	6.5	28,101	182,656		
	ワイヤーモッコ	2.1m×0.12m φ9mm 損料(0.16%)		7	71.36	499		WYB00139
			枚	7	71.36	499		単- 225号
	計					218,446		
						218,446		
	単価					218,400		
						218,400		円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.156-10-00-1-0

単-142号	ヘリコプター地上作業	荷卸し地 (山頂停留所)	単位	日	数量	1	単価	217,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			1	35,291	35,291			
		人	1	35,291	35,291			
普通作業員			6.5	28,101	182,656			
		人	6.5	28,101	182,656			
計					217,947			
単価					217,900			
					217,900	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	ヘリコプター地上作業	荷積み地（南竜）	単位	日	数量	1	1	196,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			1	32,235	32,235		
			人	1	32,235	32,235		
	普通作業員			6.5	25,200	163,800		
			人	6.5	25,200	163,800		
	ワイヤーモッコ	2.1m×0.12m φ9mm 損料(0.16%)		7	71.36	499		WYB00144
			枚	7	71.36	499		単- 225号
	計					196,534		
						196,534		
	単価					196,500		
						196,500		円/日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-144号	ヘリコプター地上作業	荷卸し地（南竜）	単位	日	数量	1	単価	196,000
						1		196,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	32,235	32,235		
			人	1	32,235	32,235		
普通作業員				6.5	25,200	163,800		
			人	6.5	25,200	163,800		
計						196,035		
						196,035		
単価						196,000		
						196,000	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-145号	空輸費		単位	回	数量	1	単価	1,385,000
						1		1,385,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空輸費				1.091	1,270,000	1,385,570		
			時間	1.091	1,270,000	1,385,570		
計						1,385,570		
						1,385,570		
単価						1,385,000		
						1,385,000	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-146号	空輸費		単位	回	数量	1	単価	1,385,000
						1		1,385,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空輸費				1.091	1,270,000	1,385,570		
			時間	1.091	1,270,000	1,385,570		
計						1,385,570		
						1,385,570		
単価						1,385,000		
						1,385,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-147号	夜間係留ヘリポートと荷積地間の飛行費		単位	秒	数量	1	単価	366
						1		366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業飛行費				1	366	366		
			秒	1	366	366		
計						366		
						366		
単価						366		
						366	円/秒	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-148号	試験飛行費		単位	秒	数量	1	単価	366
						1		366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業飛行費				1	366	366		
			秒	1	366	366		
計						366		
単価						366		
						366	円/秒	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-149号	待機費		単位	日	数量	1	単価	1,270,000
						1		1,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空輸費				1	1,270,000	1,270,000		
			時間	1	1,270,000	1,270,000		
計						1,270,000		
単価						1,270,000		
						1,270,000	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-150号	待機費		単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空輸費				0	0	0		
			時間	1	1,270,000	1,270,000		
	計					0		
						1,270,000		
	単価					0		
						1,270,000	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-50	
単-151号	夜警費	普通作業員	単位	人	数量	1	単価	37,800
						1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	37,800	37,800		
			人	1	37,800	37,800		
	計					37,800		
						37,800		
	単価					37,800		
						37,800	円/人	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-152号	工事台帳作成費	土木一般世話役 0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	16,117
						1		16,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.5	32,235	16,117		
			人	0.5	32,235	16,117		
計						16,117		
						16,117		
単価						16,117		
						16,117	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-153号	開設		単位	回	数量	1	単価	366,400
						1		366,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				4	25,200	100,800		
			人	4	25,200	100,800		
配管工				10	26,565	265,650		
			人	10	26,565	265,650		
計						366,450		
						366,450		
単価						366,400		
						366,400	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 35kVA 1日 37.5L/日	単位	日	数量	1	単価	7,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	35 kVA		1	2,260	2,260		
			日	1	2,260	2,260		
	軽油			37.5	141	5,287		
			L	37.5	141	5,287		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					7,547		
						7,547		
	単価					7,547		円/日
						7,547		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	ボイラー運転		単位	日	数量	1	単価	1,313
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯油		白灯油	業務用		13	101	1,313	
				L	13	101	1,313	
	計						1,313	
	単価						1,313	
							1,313	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 35kVA 1日 37.5L/日	単位	日	数量	1	単価	7,547
						1		7,547
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	35kVA		1	2,260	2,260		
			日	1	2,260	2,260		
	軽油			37.5	141	5,287		
			L	37.5	141	5,287		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					7,547		
						7,547		
	単価					7,547	円/日	
						7,547		